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ACTA DE DESIERTO

SERVICIO DE VOLADURA DE ROCA, para la obra CONSTRUCCION DE LA PRESA CHIRIHUNUYOC CON
LA META 0053 del proyecto "RECUPERACION DEL SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION EN
LAS MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA, LLANQUEMAYO, TAUCABAMBA Y
MISKAHUAYCO DE LA CUENCA MEDIA DEL APURIMAC- EN LOS DISTRITOS DE PARURO, OMACHA,
PILLPINTO Y CHINCHAYPUJIO EN LAS PROVINCIAS DE ANTA Y PARURO DEL DEPARTAMENTO DE
cusco”

En la oficina de Logistica y Patrimonio del Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, a los 05 dias del mes de
noviembre del 2024, siendo las 10:30 horas. en cumplimiento a las facultades concedidas, mediante FORMATO
N° 0064-2024-OLP-IMAJADM aprobado el 4 de setiembre del 2024 en el que designa al comité de seleccion;
Presidente Titular Lic. EDISON TAINA SANCHEZ con DNI N° 71524893, Primer miembro titular Ing. YERSON
REYSON CENTENO VILLENA con DNI N° 70495854, Segundo miembro titular ING. LUIS RAMOS CALCINA
con DNI N° 23943459, quienes se encargan de la conduccion, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena
pro, consentimiento de la buena pro y otras acciones inherentes correspondiente a la fase de seleccion del
procedimiento  de  seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°  34-2024-GRC-IMA/CS  (PRIMERA
CONVOCATORIA) ; cuyo objeto de la convocatoria es el SERVICIO DE VOLADURA DE ROCA, para la obra
CONSTRUCCION DE LA PRESA CHIRIHUNUYOC CON LA META 0053 del proyecto "RECUPERACION DEL
SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION EN LAS MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA,
LLANQUEMAYO, TAUCABAMBA Y MISKAHUAYCO DE LA CUENCA MEDIA DEL APURIMAC- EN LOS
DISTRITOS DE PARURO, OMACHA, PILLPINTO Y CHINCHAYPUJIO EN LAS PROVINCIAS DE ANTA Y
PARURO DEL DEPARTAMENTO DE CUSCOQ". El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa
en Contrataciones del Estado y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMEROQ: DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion a través del

SEACE como participantes los siguientes postores, conforme lo establece el numeral 1.3 de la seccion general de
las bases====== === sEm==Ts P T

Fecha de regis_tro en
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 10472468117 | FARFAN ALMONACIN SUMICO 2024-09-25 11:46:55.0 Valido
2 10707583661 | QUISPE QUISPE MARLENY 2024-09-13 22:36:06.0 Valido
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CHACHANI
3 20456149139 |S.A.C. 2024-09-24 15:48:19.0 Valido
4 20490933655 | VALCOMIN S.A.C 2024-09-16 23:37:27.0 Valido
5 20542686023 | ICONS TOP S.A.C. 2024-09-16 09:06:55.0 Valido
6 20547670303 | CORPORACION GRUPO SUR DEL PERU S.A.C. |2024-09-17 10:38:22.0 Valido
7 20564364569 | EMPRESA MINERA QUILLABAM AYC S.A.C. 2024-09-13 23:48:36.0 Valido
INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN
8 20600115007 |SAC 2024-09-14 09:51:28.0 Valido
9 20600398971 |INGECMA S.A.C. 2024-09-18 13:45:12.0 Valido
CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS
10 | 20601770696 |VALQUISA R&D EIRL 2024-09-15 21:27:14.0 Valido
11 20604688796 | SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-09-12 22:27:29.0 Valido
12 | 20604705151 | CONSTRUCTORA PERU TRAC S.R.L. 2024-09-12 20:13:37.0 Valido
13 | 20606134933 | CRACK INGENIEROS SAC 2024-09-13 16:40:24.0 Valido
EMPRESA CONSULTORAY CONSTRUCTORA A
14 | 20607684422 | & JINGENIEROS EIRL 2024-09-15 07:17:39.0 Valido
CONSTRUCTORA E INGENIERIAA &R
15 |20612513661 |S.AC. 2024-09-11 19:16:37.0 Vélido
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SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del

SEACE.

1 | 20604705151 | CONSTRUCTORA PERU TRAC S.R.L.

26/09/2024

23:48:48 | Valido

2 | 20600398971 | CONSORCIO LLAVEC

26/09/2024

22:18:31 | Valido

TERCERQ: ADMISION DE OFERTAS.

El érgano a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar a la verificacion de la presentacion
de documentos y determinar si las ofertas presentadas cumplen en el CAPITULO II, numeral 2.2.1

Documentos de presentacion obligatoria de las bases.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSTRUCTORA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PERU TRAC S.R.L. CONSORCIO LLAVEC
20604705151 20600398971
MONTO OFERTADO 135,169.50 119,841.00
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S 8l
Docimento que acredile la representacion de quien suscribe la oferta subsanar Sl
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del g S|
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo I1 de la presente seccion. S Sl
(Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Sl Sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE Sl
integrantes del consorcio, asi como el porcenlaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo 3| sl
N° B.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE Sl Sl
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y GALLAO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
SOLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER gl si
CONDICION DE MICRO Y PEQUERNA EMPRESA ANEXO 11
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD NO NO
CONDICION CUMPLE CUMPLE
. DOCUMENTOS -
POSTOR OBLIGATORIOS RESULTADO | OBSERVACIONES
CONSTRUCTORA PERU TRAC S.R.L. CUMPLE ADMITIDO NINGUNA
CONSORCIO LLAVEC CUMPLE ADMITIDO NINGUNA




CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS.
EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
l T

T |
i BONIFICACION | BONIFICACION | CEARIE
POSTOR ; PRECIO PUNTAJE DEL 5% DEL10%POR | "rorat
‘ COLIDANCIA :
‘ MYPE
CONSTRUCTORA PERU TRAC S.R.L. | §/135,169.50 88.66 4.43 0.00 93.09
CONSORCIO LLAVEC S/ 119.841.00 100.00 5.00 0.00 105.00
Resumen del orden de prelacion:
ORDEN DE PRELACION
RAZON SOCIAL MONTO OFERTADO PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL PRELACION
CONSORCIO LLAVEC S$/119,841.00 105.00 1ro
y CONSTRUCTORA PERU TRAC S.R.L. $/135,169.50 93.09 2do
/ QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS.
/ l CONSORCIO CONSTRUCTORA PERU
' HABILITACION } LLAVEC | TRAC S.R.L.
SERVICIO DE VOLADURA DE ROCA
COPIA DE CERTIFICADO, OFICIO, CONSTANCIA O RESCLUCION EMITIDO POR
SUCAMEC QUE ACREDITE QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES DE SANCIONES
¥Y/O MULTAS EN LA GERENCIA DE EXPLOSIVOS DURANTE 5 ANOS ANTERIORES A CU MPLE CUMPLE
LA PRESTACION DEL SERVICIO.
CONDICION CALIFICA CALIFICA
i
CONSORCIO | CONSTRUCTORA PERU
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO LLAVEC : TRACS.R.L,
SERVICIO DE VOLADURA DE ROCA
LA FACTURA QUE
COMPRESORA 01 UNIDAD DE 185 FCM, COMO IMO ARNO ERESCH SR
1 IDA 1 ; MO MIN DE
NEUMATICA FABRICACION DEL 2017 EN ADELANTE NOMBRE DE CUMPLE
SAMI (NO
CUMPLE)
PERFORADORAS
NEVIATIONS MAYOR O IGUAL 24KG CUMPLE CUMPLE
LUBRICADOR
NEUMATICO PARA | OPTIMAS CONDICIONES CUMPLE CUMPLE
PERFORADOR
“:’L"T"LG;’REEF;’?D[;‘E %" 0 1" DE DIAMETRO, OPTIMAS CONDICINES CUMPLE CUMPLE
BARRENOS DE CADA JUEGO INCLUIRA UN BARRENO DE 3", 5”, 8" Y 10"
PERFORACION PIES DE LONGITUD, OPTIMAS CONDICIONES CUMPLE CUMPLE
CONDICION NO CALIFICA CALIFICA




PERSONAL CLAVE

CONSTRUCTORA PERU
FORMACION ACADEMICA CONSORCIO LLAVEC TRAC S.R.L.
PROFESIONAL UN ING. CIVILY/O GEOLOGO Y A
RESPONSABLE DEL | FINES (TITULADO, COLEGIADO Y CUMPLE CUMPLE
SERVICIO CON HABILITACION VIGENTE
UN ING. CIVIL, ING INDUSTRIAL,
g\IE%EJ\IFI{?S AOD?JEEL ING. AMBIENTAL, ING. GEOLOGO
SERVICIO DE YIO A FINES (TITULADO, CUMPLE CUMPLE
COLEGIADO Y CON HABILITACION
VOLADURA VIGENTE
CAPACITACION
CURSQ DE CAPACITACION EN
SERVICIO TRABAJO CON UNA DURACION DE
sl e AR 100 HORAS ——
iSNGGEL?lHlE[Ei% DDEE CON DIPLOMADO EN SEGURIDAD
EGURIDA L Y SALUD OCUPACIONAL CON UN
SERVICIO DE TOTAL DE 120HORAS COMO CUMPLE CUMPLE
VOLADURA MINIMO
EXPERIENCIA
-TRES ANOS DE EXPERIENCIA
COMO MINIMO COMO ING.
PR | RESPONSABLE DEL SERVICIO DE
REg;gi g EI;I\_LE DEL TRABAJOS DE PERFORACION Y
SERVICIO VOLADURA DE rocas, acredilar con NO CUMPLE CUMPLE
contratos y/o certificados o
constancias de trabajo.
-01 LICENCIA OTORGADO POR LA
SUCAMEC VIGENTE.
DOS ANOS DE EXPERIENCIA
COMO MINIMNO COMO ING. DE
QE%ELTAFET A%%EEL SEGURIDAD Y SALUD
SERVICI O- DE OCUPACIONAL DE TRABAJOS EN CUMPLE CUMPLE
OBRAS CIVILES, acreditar con
VOLADURA contratos y/o certificados o
constancias de trabajo.
-TENER EXPERIENCIA LABORAL
DE DOS ANOS COMO MINIMO,
COMO MANIPULADOR DE
EXPLOSIVOS acreditar con contratos
01 MANIPULADOR It 4
ylo certificados o constancias de CUMPLE CUMPLE
DE EXPLQOSIVOS trabajo.
-CONTAR CON 01 LICENCIA
OTORGADA POR SUCAMEC
VIGENTE
-TENER EXPERIENCIA LABORAL
DE DOS ANOS COMO MINIMO, EN
EL CARGO DE PERFORISTA
02 PERSONALES acreditar con conlratos y/o certificados
PERFORISTAS o constancias de trabajo. CONPLE CUMPLE
-CONTAR CON 01 LICENCIA
OTORGADA POR SUCAMEC
VIGENTE
CONDICION NO CALIFICA CALIFICA




POSTOR { EXPERIENCIA (Sf 220,000.00) REMYPE $/ 20,000.00)

El postor acredita la experiencia en la especialidad, en condicion Remype

SERERRGIR LSRR EXPERIENCIA POR 20,000.00 SOLES-CUMPLE

SEPTIMO: DECLARATORIA DE DESIERTO.

De conformidad con el articulo 68.4. del reglamento de la ley de contrataciones del estado “En caso el postor no
reduzca su oferta econdmica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el
drgano a cargo del procedimiento de seleccién considere vélida la oferta econémica, solicita la certificacién de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como
méximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el
otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. Tratdndose de compras corporativas el referido plazo es de diez
(10) dias habiles como maximo, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el

otorgamiento de Ia buena pro.", por lo que con carta N° 001-2024-COMITE AS N° 34-PRIMERA CONVOCATORIA,

se solicitd al postor CONSORCIO LLAVEC, la reduccién de su propuesta econémica, debido a que supera el valor
estimado, el postor no cantesto a dicha carta, luego de haber esperado el plazo establecido se solicité la disponibilidad
presupuestal, con INFORME N° 0337-2024-GR CUSCO/IMA/UPPM-DSAI/rys; el responsable de presupuesto indica
que no se cuenta con Presupuesto.

En consecuencia, el comité de seleccién rechaza ia oferta y declara desierto la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 34-2024-GR CUSCO cuyo objeto de la convocatoria es SERVICIO DE VOLADURA DE ROCA, para la obra
CONSTRUCCION DE LA PRESA CHIRIHUNUYOC CON LA META 0053 del proyecto "RECUPERACION DEL
SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION EN LAS MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA,
LLANQUEMAYO, TAUCABAMBA Y MISKAHUAYCO DE LA CUENCA MEDIA DEL APURIMAC- EN LOS
DISTRITOS DE PARURO, OMACHA, PILLPINTO Y CHINCHAYPUJIO EN LAS PROVINCIAS DE ANTAY PARURO
DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO"

El Comité de seleccion de las contrataciones del presente procedimiento de seleccion da por concluido este acto
siendo las 15:20 horas del dia 05 de noviembre del 2024, asi mismo se autoriza la publicacion en la plataforma
electrénica del SEACE.

COMITE DESELECCION-IMA COMITE DE SELECCION -IMA COMITE BE S a.eee! X
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G<EDTSON TAINA SANCHEZ In;.){—ER ON REYSON CENTENO VILLENA ING. LUIS RAMOS CANINA
(presidente Titular) \ (1 Miembro Titular) (2° Miembro Titular)




